nominiibus hortaris ad suadendum, ac opportune providendum cum praefato Carolo rege, ut regnum ipsum Siciliae, Italianque, et alia per eum et gentes suas loca occupata in pristinum statum restituat, reponat et plenarie reintegret, pacemque et concordiam cum praefato Ferdinando rege, aliisque Catholicis regibus et principibus, necnon ejusdem Italiae potentatibus amplectatur et amplexam foveat ac observet: et si forsitan facere differret, seu recusaret, ac in suo proposito animo indurato vellet perseverare, ipse Maximilianus rex cum caeteris ejusdem Germaniae principibus defensionem regni Siciliae et Romanae Ecclesiae, ac Italiae praedictorum, prout tenentur et debent, omnino cunctis posthabitis, suscipiant, et alios Catholicos reges et principes ad id etiam omni studio et diligentia inducant, ut deinde rebus pacatis possimus insimul ad dictam generalem contra ipsos perfidos Turcos expeditionem devenire, in qua nedum nostras, et ejusdem Romanae Ecclesiae facultates, sed personam propriam offerimus, et etiam, ubi opus fuerit, exponemus, etiam proprium sanguinem effundendo, dantes tibi harum serie plenam, liberam et omnimodam facultatem, potestatem et auctoritatem omnia et singula faciendi, gerendi, mandandi et exequendi, quae in praemissis et circa ea necessaria quomodolibet et opportuna fore cognoveris, ac mandantes quibuscumque personis Ecclesiasticis et saecularibus, etiamsi archiepiscopali, episcopali, vel quavis alia Ecclesiastica seu mundana praefulgeant dignitate, in virtute sanctae obedientiae, et sub poenis per te statuendis, ut tibi in cunctis hujusmodi negotium concernentibus pareant efficaciter et intendant, omni exceptione et dilatione cessante etc. Dat. Romae apud S. Petrum an. Incarnationis Dominicae mccccxv, VII kal. Novembris, Pontificatus nostri anno IV ».

17. *Ferdinandus et Elizabetha, specie Turcicae expeditionis, incitantur ad depellendos Gallos de regno Neapolitano.* — Quod ad Hispaniae reges ab Africano bello revocatos attinet, adversabatur Ferdinandus rex Hispaniae Gallis, ne regno Neapolitano polirentur, quod contenderet Alfonso regem in adulterinum filium transfundere non potuisse Neapolitani regni jura et Aragonio sceptro conjungenda, urgebatque Ferdinandum et Elisabetham Hispaniae reges Alexander, ne Gallos Neapolitanarum rerum potiri paterentur, intentavitque anathema Neapolitani regni clientibus, qui Gallis studerent: quod hisdem Hispaniae regibus exposuit¹, ut eos ad revocandum Ferdinandum Aragonium in regnum Neapolitanum excitaret: eo quippe restituto, sacrum bellum in Turcas facilius posse reintegrari dicebat.